
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «12» апреля 2023 г. № 812 
 

г. КОТЛАС 
 

 
О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации 

на территории  городского округа Архангельской области «Котлас»  

 

 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 6, Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами организации теплоснабжения в 

Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 8 августа 

2012 года № 808,  руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации (далее - ЕТО)  на 

территории городского округа Архангельской области «Котлас»:  

обществу с ограниченной ответственностью «Объединение котельных и тепловых 

сетей» (ИНН 2904030161), определив зоной деятельности ЕТО территорию города 

Котласа (за исключением границ системы теплоснабжения газовой котельной станции 

Котлас-Южный, расположенной по адресу: г. Котлас, ул. Куйбышева, д. 2 А) и 

территорию пос. Вычегодский; 

открытому  акционерному обществу  «Российские железные дороги»                             

(ИНН 7708503727), определив зоной деятельности ЕТО границы системы теплоснабжения 

газовой котельной станции Котлас-Южный, расположенной по адресу: г. Котлас,                       

ул. Куйбышева, 2 А. 

2. Считать утратившими силу постановления администрации городского округа 

«Котлас»: 

«Об утверждении схемы теплоснабжения территории города Котласа, входящего в 

состав муниципального образования - городской округ «Котлас», на 2013-2027 годы»                

от 28 ноября 2018 года № 2452; 

«О присвоении  ОАО «РЖД» статуса единой теплоснабжающей организации на 

территории города Котласа муниципального образования «Котлас» и о внесении 

изменения  в постановление администрации МО «Котлас» от 29 декабря 2012 года № 4511 

«Об утверждении схемы теплоснабжения территории города Котласа, входящего в состав 

муниципального образования - городской округ «Котлас», на 2013-2027 годы» от 5 апреля 

2017 года № 710; 

«О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 29 

декабря 2012 года № 4511 «Об утверждении схемы теплоснабжения территории города 



Котласа, входящего в состав муниципального образования - городской округ «Котлас», на 

2013-2027 годы» от 28 ноября  2018 года № 2452; 

«Об определении единой теплоснабжающей организации на территории поселка 

Вычегодский муниципального образования «Котлас» от 18 мая 2015 года № 1185; 

«О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 18 мая 

2015 года № 1185» от 27 мая 2015 года № 1285; 

«О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 18 мая 

2015 года № 1185 «Об определении единой теплоснабжающей организации на территории 

поселка Вычегодский муниципального образования «Котлас» от 29 марта 2018 года                    

№ 680; 

«О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 18 мая 

2015 года № 1185 «Об определении единой теплоснабжающей организации на территории 

поселка Вычегодский муниципального образования «Котлас»  от 15 апреля 2019 года               

№ 755. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа «Котлас» в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас»                                                                  

 

       С.Ю. Дейнеко 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


